
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
Zápis ze zasedání Bezpečnostní rady Kraje Vysočina č. 4/2014 

konaného dne 28. 11. 2014 

 
Přítomni: 

1. MUDr. Jiří Běhounek (hejtman Kraje Vysočina, 

předseda BRK) 

7. Ing. Jaroslav Jakub (ředitel Jaderné elektrárny 

Dukovany) 

2. Ing. Vladimír Novotný (1. náměstek hejtmana Kraje 

Vysočina) 

8. plk. Ing. Petr Beneš (ředitel Hasičského záchranného 

sboru Kraje Vysočina) 

3. Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c. (ředitel 

Krajského úřadu Kraje Vysočina) 

9. plk. Ing. Jan Ňachaj (ředitel Krajského vojenského 

velitelství Jihlava) 

4. Jan Slámečka (předseda Bezpečnostní komise Rady 

Kraje Vysočina) 
10. Ing. Soňa Měrtlová (vedoucí odboru zdravotnictví) 

5. plk. Mgr. Radek Malíř (ředitel Krajského ředitelství 

policie Kraje Vysočina) 
11. Ing. Jan Murárik (tajemník bezpečnostní rady kraje) 

6. Ing. Vladislava Filová (ředitelka Zdravotnické 

záchranné služby Kraje Vysočina) 
 

 
Hosté: 

1. Ing. Ivana Šteklová (vedoucí odboru sekretariátu 

hejtmana  
3. Ing. Oldřich Vydrář (ředitel Finančního úřadu pro Kraj 

Vysočina) 

2. Štěpanovský Miloš (ředitel Jaderné elektrárny 

Temelín) 

4. Mgr. David Rezničenko (ředitel Nemocnice 

Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace) 

 
Program: 
Zahájení, (MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje); 

1. Jmenování nového člena bezpečnostní rady kraje (MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje); 
2. Návrh Pracovního plánu Bezpečnostní rady Kraje Vysočina na rok 2015 (Ing. Jan Murárik, 

tajemník BRK); 
3. Informace o činnosti pracovní skupiny OXID (Ing. Jan Murárik, tajemník BRK); 
4. Projednání závěrů kontrol u ORP prováděnou oddělením krizového řízení a bezpečnosti 

KrÚ v roce 2014 a návrh Plánu kontrol na rok 2015 (Ing. Jan Murárik, tajemník BRK); 
5. Projednání závěrů kontrol prováděných v rámci prověřování krizové připravenosti kraje 

u obcí a ORP za r. 2014 a návrh ročního plánu kontrol pro rok 2015 (plk. Ing. Petr Beneš, 
ředitel HZS kraje); 

6.  Projednání Jednacího řádu Krizového štábu Kraje Vysočina po provedení organizačních 
změn (Ing. Jan Murárik, tajemník BRK); 

7. Rozprava, pracovní oběd; 
Závěr (MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje). 
 
 
Zahájení 
Jiří Běhounek, přivítal přítomné členy BRK a hosty (bez práva hlasování) a zahájil jednání. 
Konstatoval, že je BRK usnášeníschopná.  
Přednesl návrh programu jednání, ve kterém byl bod 5. předřazen na začátek jednání a byl 
doplněn bod č. 7. Informace o zásahu v Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkové organizaci, který 
byl předřazen jako bod 2. v pořadí. Takto upravený program jednání byl členy BRK schválen 11 
hlasy. Podkladové materiály k jednotlivým bodům programu jsou uveřejněny na webových 
stránkách Kraje Vysočina http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-4-2014/d-
4062270/p1=26472 . 
 
 
 
 

http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-4-2014/d-4062270/p1=26472
http://www.kr-vysocina.cz/podklady-pro-jednani-c-4-2014/d-4062270/p1=26472


 

Číslo jednací: KUJI   79523/2014 SH 
Číslo stránky 2 

5. Projednání závěrů kontrol prováděných v rámci prověřování krizové připravenosti 
kraje u obcí a ORP za r. 2014 a návrh ročního plánu kontrol pro rok 2015  

Petr Beneš, dle podkladového materiálu, informoval, že na základě plánu kontrol pro rok 2014 bylo 
dosud provedeno 42 kontrol u obcí a 3 kontroly u obcí s rozšířenou působností. Ani v jednom 
případě nebyly zjištěny zásadní nedostatky. Zvýšil se počet obcí s dobře zpracovanou prováděcí 
dokumentací pro řešení mimořádných událostí.  
V plánu kontrol na rok 2015 došlo k navýšení o 8 kontrol, celkem tedy je plánováno 53 kontrol. 
Dále HZS Kraje Vysočina ve vlastní kompetenci provede kontrolu u 2 subjektů, které zajišťují 
plnění opatření vyplývajících z krizového plánu kraje a byla jim uložena povinnost zpracovat plán 
krizové připravenosti (Krajská veterinární správa pro Kraj Vysočina a Celní úřad pro Kraj 
Vysočina). 
Zdeněk Kadlec doplnil informaci týkající se součinnosti HZS s krajským úřadem. Z iniciativy Kraje 
Vysočina došlo k vyjasnění legislativního problému ze strany Ministerstva vnitra a prvotních dvou 
různých stanovisek k dané problematice. V současné době je situace vyřešena jednotným 
výkladem GŘ HZS.  
 
Usnesení 25/04/2014/BRK  
bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
vyhodnocení kontrolní činnosti u vybraných obcí a obcí s rozšířenou působností v Kraji Vysočina 
dle materiálu BRK-04-2014-05P,  
doporučuje  
a) schválit plán kontrolní činnosti u obcí a obcí s rozšířenou působností pro rok 2015,  

b) schválit kontrolu plánů krizové připravenosti u Krajské veterinární správy pro Kraj Vysočina 
a u Celního úřadu pro Kraj Vysočina,  
ukládá  
c) provést kontroly a předložit vyhodnocení kontrolní činnosti k projednání v Bezpečnostní radě 
Kraje Vysočina,  

d) připravit plán kontrolní činnosti pro r. 2016.  
odpovědnost: P. Beneš  
termín: 31. 12. 2015 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

7. Informace o zásahu v Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace 
Jiří Běhounek uvedl událost opakujících se telefonátů umístění výbušniny v nemocnici 
v Havlíčkově Brodě z 20. a 21. listopadu 2014. Na místě zasahovaly složky IZS Kraje Vysočina, 
přítomni byli ředitel KrÚ Zdeněk Kadlec, náměstci hejtmana Vladimír Novotný a Libor Joukl.  
Na prvním zasedání BRK v roce 2015, na základě vyhodnocení této situace, BRK přijme opatření 
pro řešení obdobné mimořádné situace pro krajem zřizované organizace. Vyzval přítomné 
k doplnění. 
Zdeněk Kadlec vyjádřil uznání a poděkování složkám IZS a personálu Nemocnice Havlíčkův Brod 
za spolupráci a organizaci průběhu akce. Vznesl návrh, aby zde zazněla krátká informace 
od zástupců zúčastněných složek IZS. Zároveň zdůraznil, že by se BRK měla tímto problémem 
podrobněji zabývat a přednesl návrh k ustavení pracovní skupiny pro vyhodnocení situace 
v Nemocnici v Havlíčkově Brodě. Na základě tohoto vyhodnocení stanovit obecné zásady 
pro obdobné situace v budoucnu. 
Jiří Běhounek souhlasil s postupem a předal slovo Davidu Rezničenkovi. 
David Rezničenko přiblížil přítomným událost. Ve čtvrtek 20. listopadu 2014 okolo 17:00 hod. bylo 
telefonicky oznámeno, že v prostorách Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizaci je 
umístěn výbušný systém. PČR vydala příkaz k evakuaci nemocnice a byl svolán KŠ nemocnice dle 
Traumatologického plánu. Proběhla evakuace nemocnice. Byl shledán nedostatek při převzetí 
velení nad vzniklou situací. 



 

Číslo jednací: KUJI   79523/2014 SH 
Číslo stránky 3 

Radek Malíř informoval, že byla zajištěna prohlídka prostor nemocnice po evakuaci, byli nasazeni 
policejní psi vycvičeni pro hledání výbušnin a bylo pátráno po pachateli. Byl lokalizován telefonát 
z Brna a následující den byl pachatel, ve spolupráci z PČR Brno, dopaden a zadržen. 
Jiří Běhounek vyslovil poděkování všem zúčastněným pří zásahu v Nemocnici Havlíčkův Brod. 
Vznesl návrh na nominaci členů do pracovní skupiny k hlubší analýze situace a jejího řešení: 
Zdeněk Kadlec, David Rezničenko, Vladislava Filová, Jan Slámečka (předseda PS), zástupce HZS 
a PČR a Jan Murárik (tajemník PS). 
Otázky k řešení: 

- Technické problémy při zásahu; 
- Velení nad krizovou situací; 
- Zobecnění pro krajem zřizované organizace (vznik metodiky pro krizovou situaci); 
- Doporučení; 
- Návrhy na projednání bezpečnostní radou kraje. 

 
Zdeněk Kadlec navrhl do pracovní skupiny nominovat i vedoucí zdravotnictví, Soňu Měrtlovou, Jiří 
Běhounek souhlasil, s doplněním - informovat o vzniku skupiny i ostatní vedoucí odborů, které mají 
v gesci příspěvkové organizace, kterých by se obdobná situace mohla dotknout. 
 
Usnesení 26/04/2014/BRK  
bezpečnostní rada kraje  
souhlasí 

 s ustavením pracovní skupiny na řešení otázek vzniklých situací na podezření umístění 
výbušného systému v Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkové organizaci; 

 s nominací členů do pracovní skupiny: Zdeněk Kadlec, David Rezničenko, Vladislava 
Filová, Jan Slámečka (předseda PS), Soňa Měrtlová, zástupce HZS a PČR, Jan Murárik 
(tajemník PS) a informací pro vedoucí odborů KrÚ, které mají v gesci příspěvkové 
organizace, kterých by se obdobná situace mohla dotknout. 

odpovědnost: J. Slámečka, Z. Kadlec, V. Filová, S. Měrtlová, R. Malíř, P. Beneš, J. Murárik 
termín: 30. 1. 2015 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
 
 

1. Jmenování nového člena bezpečnostní rady kraje 
Od 1. 1. 2015 byl současný ředitel Jaderné elektrárny Dukovany Ing Jaroslav Jakub nahrazen 
ve funkci Ing. Milošem Štěpanovským. 
Jiří Běhounek poděkoval Jaroslavu Jakubovi za spolupráci a činnost v bezpečnostní radě kraje 
a předal mu pamětní medaili Kraje Vysočina a děkovný dopis. 
Dále představil členům BRK nového člena BRK Miloše Štěpanovského, nově jmenovaného 
ředitele Jaderné elektrárny Dukovany a předal mu jmenovací dekret do funkce člena BRK 
s platností od 1. 1. 2015. 
 
Z dalšího zasedání se omluvil Petr Beneš.  
 
 

2. Návrh Pracovního plánu Bezpečnostní rady Kraje Vysočina na rok 2015  
Jiří Běhounek okomentoval, dle podkladového materiálu Návrh Pracovního plánu Bezpečnostní 
rady Kraje Vysočina na rok 2015 a navrhl rozšířit počet zasedání BRK na 4 zasedání v roce 2015 
(únor, květen, říjen a prosinec) a upravit výčet bodů programu pro jednotlivá zasedání.  
Upravený návrh plánu činnosti bude předložen k připomínkám tajemníkem BRK členům BRK 
a po vypořádání připomínek předsedovi BRK. 
Termíny budou stanoveny dle možností členů BRK v návaznosti na potřebu projednání 
dokumentů. Přítomní se shodli, že hlasování o finální verzi dokumentu proběhne elektronicky.  
Závěrem diskuse členové přijali upravené usnesení. 
 



 

Číslo jednací: KUJI   79523/2014 SH 
Číslo stránky 4 

 
Usnesení 27/04/2014/BRK  
bezpečnostní rada kraje  
ukládá tajemníkovi BRK 

 zpracovat upravený návrh Pracovního plánu Bezpečnostní rady Kraje Vysočina na rok 
2015; 

 zabezpečit distribuci návrhu Pracovního plánu pro rok 2015 členům BRK ke schválení 
formou elektronického hlasování; 

 zabezpečit schválení odsouhlaseného Pracovního plánu Bezpečnostní rady Kraje Vysočina 
na rok 2015 předsedou bezpečnostní rady kraje. 

odpovědnost: členové BRK, J. Murárik , J. Běhounek 
termín: do 15. ledna 2015 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3. informace o pracovní skupině OXID 
Jiří Běhounek uvedl, že došlo k dalším případům otravy CO, proto je nutné se danou 
problematikou dále zabývat a hledat řešení.  
Jan Murárik informoval, že proběhla jednání pracovní skupiny pod záštitou radního kraje Zdeňka 
Chláda. Proběhla a dále je plánována mediální kampaň pro obyvatele Kraje Vysočina. 
K informační spolupráci byli vyzváni i starostové obcí v kraji. Informační kampaň o škodlivosti 
a nebezpečí otravy je vedena na základních a středních školách formou letáků i výuky v programu 
„První pomoc do škol“. Dne 26. 11. 2014 proběhl odborný seminář pro servisní a revizní techniky 
(firmy, živnostníky).  
Jiří Běhounek poděkoval za aktivitu pracovní skupině OXID a požádal o vytvoření informačního 
dopisu generálnímu řediteli GŘ HZS a ministrům zdravotnictví a vnitra, včetně návrhu úpravy 
legislativy na posílení legislativního řešení problematiky v celé ČR. Dále uložil Janu Murárikovi 
v pracovní skupině se zabývat statistikou případů otrav CO a stanovit plán dalšího postupu 
pracovní skupiny na další období. 
Jan Slámečka doplnil informaci, že jsou plošně oslovováni občané, ale je nutné apelovat a ukotvit 
v legislativě povinnosti pro profesní veřejnost. Konstatoval, že ročně na následky dopravních 
nehod umírá v ČR cca 650 obyvatel a na následky otravy CO za stejné období cca 300.  
Oldřich Vydrář, na základě zkušenosti, vznesl návrh na zapojení i stavebních úřadů. 
Miloš Štěpanovský se dotázal, zdali je známo, o jaké typy spotřebičů se v případech otrav jednalo 
a zacílit kampaň dle této statistiky. Jan Murárik informoval, že se především jedná o spotřebiče 
typu „B“, které k hoření spalují vzduch z prostoru a odvádějí spaliny do kouřovodu. Naopak 
bezpečné jsou spotřebiče typu „C“ – tzv. turbokotle. Jiří Běhounek ukončil bod jednání vznesením 
záměru legislativních a organizačních opatření pro minimalizování případů otrav CO. 
 
Usnesení 28/04/2014/BRK 
bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
informaci o činnosti pracovní skupiny OXID dle materiálu BRK-04-2014-03P, BRK-04-2014-03P 
př. 1, BRK-04-2014-03P př. 2, BRK-04-2014-03P př. 3 a BRK-04-2014-03P př. 4, 
ukládá 
pracovní skupině OXID předložit závěrečnou zprávu se sdělením pro HZS, ministra vnitra 
a ministra zdravotnictví, včetně žádosti o legislativní řešení. 
odpovědnost: členové BRK, J. Slámečka, J. Murárik  
termín: 28. 11. 2014, 31. 3. 2015 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel. 
  
 
 
 



 

Číslo jednací: KUJI   79523/2014 SH 
Číslo stránky 5 

4. Projednání závěrů kontrol u ORP prováděnou oddělením krizového řízení 
a bezpečnosti KrÚ v roce 2014 a návrh Plánu kontrol na rok 2015 

Jan Murárik okomentoval podkladový materiál. V roce 2014 proběhly kontroly u pěti ORP. U žádné 
z kontrolovaných obcí nebyly shledány významné nedostatky. Pro rok 2015 je naplánováno také 
pět kontrol u ORP. 
 
Usnesení 29/04/2014/BRK 
bezpečnostní rada kraje  
bere na vědomí  
informaci z kontrolní činnosti v oblasti zajištění připravenosti městského úřadu obcí s rozšířenou 
působností Humpolec, Nové Město na Moravě, Žďár nad Sázavou a Náměšť nad Oslavou 
na mimořádné události a krizové situace dle materiálu BRK 04-2014-04P,  
ukládá  
v roce 2015 postupovat při kontrolní činnosti v souladu s navrženým řešením.  
odpovědnost: J. Murárik 
termín: 31. 12. 2015 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

6. Projednání Jednacího řádu Krizového štábu Kraje Vysočina po provedení 
organizačních změn 

Jan Murárik, dle podkladového materiálu, informoval, že usnesením bezpečnostní rady kraje 
č. 18/03/2014/BRK bylo schváleno nově navržené organizační schéma krizového štábu kraje 
dle materiálu BRK-03-2014-05P př. 1. Nový jednací řád krizového štábu kraje vychází z platných 
legislativních norem, kterými se stanoví jednotná pravidla organizačního uspořádání krizového 
štábu kraje, krizového štábu obce s rozšířenou působností a krizového štábu obce. 
Oproti stávajícímu Jednacímu řádu je provedená změna především: 

 zohlednění ustanovení Směrnice Ministerstva vnitra č.j. MV – 117572-2/PO-OKR-2011, 

 precizace popisu činnosti stálé pracovní skupiny, 

 akceptace zkušeností z praktické činnosti KŠ kraje v minulých obdobích. 
 
Jiří Běhounek se dotázal na „čl. 5 odst. 2) V případě nepřítomnosti předsedy KŠ kraje (zahraniční 
pobyt, nemoc, jiná překážka) řídí činnost KŠ kraje určený člen bezpečnostní rady kraje“. 
Na základě diskuse se členové BRK shodli na novém znění „čl. 5 odst. 2) V případě nepřítomnosti 
předsedy KŠ kraje (zahraniční pobyt, nemoc, jiná překážka) řídí činnost KŠ kraje určený člen 
bezpečnostní rady kraje – 1. náměstek hejtmana kraje“. 

 
Usnesení 30/04/2014/BRK 
bezpečnostní rada kraje  
schvaluje  
Jednací řád Krizového štábu Kraje Vysočina dle materiálu BRK 04-2014-06P a BRK 04-2014-06P 
př.1upr1,  
ruší  
Jednací řád Krizového štábu Kraje Vysočina ze dne 29. 6. 2009 schválený usnesením 
bezpečnostní rady kraje č. 17/04/2009/BRK.  
odpovědnost: tajemník BRK  
termín: 28. 11. 2014 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
 
 
 
 

http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4060983


 

Číslo jednací: KUJI   79523/2014 SH 
Číslo stránky 6 

8. Rozprava 
 

Doklad k zabezpečení skladování munice ve vojenských útvarech a zařízeních dislokovaných 
na území Kraje Vysočina. 
Jiří Běhounek uvedl, že problematika byla na jednání aktuálně zařazena v návaznosti na události 
ve Zlínském kraji, kdy došlo k řadě explozí munice, skladované soukromými firmami. Vojenský 
technický ústav pronajal prostory vojenského areálu soukromé osobě (účel nebyl pro potřeby 
AČR).  
Jan Ňachaj doplnil, že AČR střeží dva vojenské objekty zásobovacích skladů munice u Náměště 
nad Oslavou a v Dobroníně (zásobovací objekt Chotěboř-Bílek je vyklizen a připraven k prodeji). 
Jan Slámečka upozornil na potřebu omezení účelu prodávaného objektu, aby zde nevznikl sklad 
munice soukromé osoby a riziko podobného incidentu jako ve Zlínském kraji. Jan Ňachaj reagoval, 
že bude dohlédnuto na to, aby zde nevznikl nežádoucí záměr podnikání. 
Jiří Běhounek se dotázal na dostačující kapacitu skladů munice, za předpokladu prodeje objektu 
Chotěboř-Bílek. Jan Ňachaj reagoval, že kapacita stávajících pěti certifikovaných skladů munice 
v ČR je dostačující. 
 
Nácvik odvodních řízení pro AČR 
Zdeněk Kadlec informoval, že ve spolupráci  KVV, krajským úřadem (odborem sekretariátu 
hejtmana a odborem zdravotnictví) se uskutečnění nácvik provádění odvodů pro AČR První cvičné 
odvody proběhnou dne 15. 4. 2015 v sídle kraje. Další proběhnou postupně dle plánu KVV 
na ORP v kraji. Figuranti jsou zajištěni z aktivních záloh AČR. 
 
Předání ocenění ředitele Krajského ředitelství PČR Kraje Vysočina 
Radek Malíř předal medaili Krajského ředitelství Policie Kraje Vysočina III. stupně členovi BRK 
řediteli Jaderné elektrárny Dukovany Ing. Jaroslavu Jakubovi za významnou spolupráci s krajským 
ředitelstvím policie. 
 
Činnost Finančního úřadu pro Kraj Vysočina 
Jiří Běhounek představil ředitele finančního úřadu Ing. Oldřicha Vydráře a požádal ho o krátké 
seznámení členu BRK s činností svého úřadu. 
Oldřich Vydrář popsal hlavní činnosti finančního úřadu a jeho spolupráci s ostatními orgány 
na území kraje s důrazem na policii kraje a uvítal přizvání na jednání BRK. 
 
Jiří Běhounek informoval, že další zasedání Bezpečnostní rady Kraje Vysočina č. 1/2015 
se uskuteční v únoru 2015. 
 
  
Závěr 
Jiří Běhounek poděkoval členům bezpečnostní rady za aktivní účast na jednání a celoroční 
spolupráci, popřál všem pěkné prožití svátků vánočních, vše dobré v novém roce a ukončil 
jednání. 
 
 
MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman Kraje Vysočina 
předseda Bezpečnostní rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Ing. Jan Murárik 
tajemník Bezpečnostní rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová 28. listopadu 2014. 


